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Punkt 1: BU - Reklamefinansierede ladcykler til daginstitutionerne

12/21015

Baggrund

Børne- og Ungeforvaltningen har modtaget en henvendelse fra et privat firma, ”Institutionscykel.dk”, som har spurgt, om
vi er interesserede i deres koncept til sponsorering af ladcykler til institutionerne. Konceptet består i, at firmaet ” …skaffer
lokale sponsorer til at sponsorere ladcykler til institutionerne mod at de får logo på kassen. Cyklen vil derefter blive
foræret til institutionerne hovedsageligt, vuggestuer, dagplejer og børnehaver”.

 

Børne- og Ungeforvaltningen har drøftet oplægget med firmaet, som oplyser, at de lokale sponsorer primært findes blandt
mindre, lokale firmaer, typisk inden for håndværk og liberalt erhverv. Desuden er Institutonscykel.dk meget bevidst om, at
cyklerne skal stilles til rådighed for daginstitutioner og køre rundt som reklamesøjler i kommunen; det er derfor ikke alle
firmaer, der vil blive kontaktet.

 

Ydermere skriver firmaet, at forvaltningen og institutionen vil blive kontaktet for at godkende reklamerne.

Ladcyklerne leveres blandt andet med refleksveste, sikkerhedsseler, to års garanti samt et servicetjek efter 2-4 måneder.
Cyklen er således institutionens ejendom fra første dag, og eventuelle reparationer skal derfor finansieres af institutionen.

 

Forvaltningen har efterfølgende kontaktet daginstitutionslederne for at spørge om deres interesse for at erhverve ladcykler
på disse vilkår, idet forvaltningen har præciseret, at de lokale bestyrelser skal sige god for ordningen. Lederne har meldt
tilbage, og der er umiddelbart relativt stor interesse for sagen. Der er alt i alt registreret ønske om erhvervelse af mindst
25-30 cykler.

Cyklerne kan hver især rumme op til 4 børn, og de er sikkerhedsmæssigt forsvarligt indrettet med 4 sikkerhedsseler.

 

Kommunens regler om sponsorering

 

Kommunalbestyrelsen har besluttet følgende retningslinjer for modtagelse af sponsorstøtte m.v. Reglerne fremgår af
kommunens hjemmeside:

 

· at der efter en konkret vurdering kan modtages sponsormidler i form af økonomisk støtte og undervisningsmidler

· at aftaler om sponsorering skal godkendes af forældrebestyrelsen

· at forældrebestyrelsen altid skal rapportere til forvaltningen, når der godkendes sponsoraftaler

· at Børne- og Undervisningsforvaltningen sørger for, at indberettede sponsorater forelægges for Børneudvalget en gang
om året.

Forvaltningen vurderer, om Børneudvalget bør orienteres om de indgåede aftaler. ……Lederen skal orientere Børne- og
Undervisningsforvaltningen, hvis en ansøgning godkendes, og beløbet overstiger 20.000 kr. (2003-prisniveau).

 
 

Økonomi og finansiering



Firmaet ”Institutionscykel” har over for forvaltningen oplyst, at en ladcykel repræsenterer en værdi af ca. 10.000 kr. I
princippet vil en institution derfor holde sig under grænsen for de regler, der gælder i kommunen (jf. ovenfor), såfremt de
indgik aftale om to cykler – i alt 20.000 kr.

 

Forvaltningen har valgt at fremlægge sagen til politisk godkendelse, fordi der kan blive tale om erhvervelse af et større
antal cykler – selvfølgelig afhængigt af om der kan findes sponsorer til cyklerne. Forvaltningen har vurderet, at den
samlede sum for cyklerne må lægges til grund for en bedømmelse af, om de politiske retningslinjer overholdes, og ikke
kun den isolerede udgift på en enkelt af institutionerne.

 

Det ligger i øvrigt i konceptet, at den enkelte institution får foræret cyklen. Cyklen er således institutionens ejendom fra
første dag, og eventuelle reparationer skal finansieres af institutionen.

 

Der er således ikke nogen egentlig økonomi forbundet med ordningen, som altså er gratis for institutionerne (og således
også for kommunen).

 
 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller,

 

1. at det meddeles institutionerne, at de kan indgå aftaler med institutionscykel.dk om reklamefinansierede cykler i det
omfang, der kan skaffes lokale sponsorer

2. at forvaltningen efter årets udgang orienterer Børne- og Undervisningsudvalget om omfanget af ordningen (antallet
af reklamefinansierede cykler).

 
 
 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 27-02-2013
Udvalget udsatte sagen til kommende BU-møde med henblik på at indhente tilkendegivelse fra virksomheden
Institutionscykel.dk i forhold til, at de etiske regler (CSR) er beskrevet ved godkendelse af sponsorfirmaer.
 
Pia Brandt Halling og Lars Toft Simonsen deltog ikke i mødet.
 

Supplerende Sagsfremstilling

Børne- og Ungeforvaltningen den 7. marts 2013

 

Institutionscykel.dk oplyser telefonisk, at man i dag ikke benytter sig af CSR (Cooperative Social Responsibility) eller
andre formelle beskrivelser af reklamerende firmaers etiske regler (jf. vedhæftede notat).

 

Institutionscykel.dk pointerer desuden, at målgruppen for valget af reklamerende firmaer er mindre, lokale
håndværksfirmaer og lignende. Disse firmaer har typisk ganske få ansatte og er således slet ikke i nærheden af en
omsætning (størrelse), hvor et formaliseret etisk regelsæt er aktuelt.



 

Institutionscykel.dk indvilligede i spørge de firmaer, der ønsker at reklamere på Albertslundcyklerne om, hvorvidt de har
et etisk regelsæt, således at det kan oplyses over for forvaltningen, når Institutionscykel.dk præsenterer de firmaer, der
ønsker at indgå i finansieringen af cyklerne.

 

På den baggrund fastholder forvaltningen indstillingen med en præcisering/tilføjelse vedrørende godkendelsesproceduren
(i 1. at).

 

Forvaltningen vil i den efterfølgende orientering til udvalget beskrive, hvor mange af de anvendte reklamerende firmaer,
der faktisk er CSR-godkendte (eller har lignende etisk charter).

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling,

1. at det meddeles institutionerne, at de kan indgå aftaler med institutionscykel.dk om reklamefinansierede cykler i det
omfang, der kan skaffes lokale sponsorer godkendt af forvaltningen

2. at forvaltningen efter årets udgang orienterer Børne- og Undervisningsudvalget om omfanget af ordningen (antallet
af reklamefinansierede cykler).

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 20-03-2013
Udvalget godkendte indstillingen, idet man forventer, at børnene transporteres sikkerhedsmæssigt forsvarligt samt at
forvaltningen undersøger om der er udarbejdet retningslinjer på området.
 
Pia Brandt Halling og Birgit Hauer deltog ikke i mødet.

Bilag

Notat om reklamefinansierede ladcykler

Notat om reklamerende fimaers sociale ansvar (CSR)



Punkt 2: BU - Opdatering af Vedtægt for Skolevæsen - 3. mødesag

10/6840

Baggrund

Til Børne- og Undervisningsudvalgets møde d. 24.10.2012 orienterede Børne- og Ungeforvaltningen om arbejdet med
opdatering af Vedtægt for Styrelse af Albertslund Kommunes Skolevæsen.

 

Forvaltningen præsenterer her tredje mødesag i arbejdet med at opdatere styrelsesvedtægten. Den tredje mødesag
omhandler området: Indskoling og Specialundervisning

 

I tredje mødesag opdateres følgende bilag i styrelsesvedtægten:

 

Bilag 3E: Specialundervisning

Ændring: Bilaget omdøbes til at hedde ”Undervisning med støtte, specialundervisning og specialpædagogisk bistand”.
Som følge af ressourcetildelingsmodellen har skolerne i højere grad fået opgaven med at tilbyde undervisning med støtte.
Skolernes opgave med at yde undervisning med støtte indskrives i bilaget, og bilaget opdateres i forhold til den gældende
bekendtgørelse om specialundervisning.

 

Bilag 3F: Sygeundervisning og supplerende undervisning

Ændring: Bilaget videreføres uden større ændringer. Enkelte afsnit overføres til Administrationsgrundlaget.

 

Bilag 3J: Indskoling

Ændring: Bilaget opdateres i forhold til den nye indskolingsstruktur. Alle afsnit omformuleres, så indholdet stemmer
overens med de eksisterende bestemmelser vedrørende indskolingen.

 

Bilag 3K: Skolefritidsordning/ SFO

Ændring: Bilaget opdateres i forhold til den nye indskolingsstruktur. Flere markeringer slettes pga. forældede og uaktuelle
oplysninger.

 

Bilag 3L: Personalenormering i skolefritidsordninger

Ændring: Bilaget slettes, da personalenormeringen i skolefritidsordninger vil fremgå af ressourcetildelingsmodellen, som
beskrives i Administrationsgrundlaget til styrelsesvedtægten.

 

Bilag 2E: Timetal for undervisning af tosprogede elever

Alle vedtægtens bilag 2 blev behandlet i på BU-møde d. 21.11.12 med undtagelse af bilag 2E, som på tidspunktet ikke
kunne behandles, da man afventede KB-afgørelse om modtagelsesklasserne. Bilag 2E præsenteres i herværende mødesag.
Bilag 2E er opdateret i forhold til den nye ressourcetildelingsmodel samt KB-beslutningen om reorganisering af
modtagelsesklasserne (jf. KB, nov., 2012).



 

Lovgrundlag

Folkeskolelovens § 41.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

 

1. at ændringerne i bilag 2E, 3E, 3F, 3J, 3K, 3L i Vedtægt for Styrelse af Albertslund Kommunes Skolevæsen sendes i
høring med høringsfrist den 1. februar 2013

2. at ændringerne i bilag 2E, 3E, 3F, 3J, 3K, 3L i Vedtægt for Styrelse af Albertslund Kommunes Skolevæsen i bilag
godkendes til at træde i kraft ved den endelige vedtagelse i Kommunalbestyrelsen

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 19-12-2012
Tiltrådte at sagen sendes i høring.
 
Brian Palmund og Dogan Polat deltog ikke i mødet.
 
 

Supplerende Sagsfremstilling

Børne- og Ungeforvaltningen den 06.03.13

 

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede den 19.12.12 at sende 3. mødesag om opdatering af Vedtægt for Styrelse af
Albertslund Kommunes skolevæsen i høring med høringsfrist den 01.02.2013.

 

3. mødesag omhandler området: Indskoling og Specialundervisning.

 

Forvaltningen har modtaget i alt 5 høringssvar (se bilag for resumé af høringssvar).

 

På baggrund af høringssvarene er der foretaget følgende ændringer i bilagene inden for Indskoling og
Specialundervisning:

 

· Bilag 3J om ”Indskoling”. Sætningen: Børnehaveklassen undervises af børnehaveklasseleder samt SFO-pædagoger
slettes, da SFO-personalets rolle fremgår i efterfølgende afsnit i bilaget. Der er desuden tilføjet en sætning om at: Udvidet
åbningstid er muligt fra kl. 06.00.

 

· Under bilag 3J er der indsat en sætning om, at Brøndagerskolen ikke er omfattet af de generelle bestemmelser for
Indskoling. Sætningen lyder: I forhold til mødetid for indskoling gælder særlige forhold for Brøndagerskolen jf. bilag 2G
(nye bilag 2E).



 

· Bilag 3K om ”Skolefritidsordning/SFO”: Der er indsat en sætning, at: I forhold til skolefritidsordning/SFO gælder
særlige forhold for Brøndagerskolen jf. bilag 2G (nye bilag 2E).

 

Høringssvarene giver ikke forvaltningen anledning til at ændre i indstillingen.

 

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling:

 

1. at ændringerne i bilagene under området Indskoling og Specialundervisning i Vedtægt for Styrelse af Albertslund
Kommunes Skolevæsen godkendes til at træde i kraft ved den endelige vedtagelse i Kommunalbestyrelsen

 
 
 
 
 
 
 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 20-03-2013
Tiltrådte indstillingen.
 
Pia Brandt Halling og Birgit Hauer deltog ikke i mødet.
 

Bilag

Bilag 2: Alle bilag i opdateret version

Skema over ændringsforslag

Resumé af høringssvar.docx

Høringssvar Brøndagerskolen

Høringssvar, Egelundskolen

Høringssvar fra lærerkredsen

Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Herstedvester Skole

Høringssvar fra Herstedvester Skole, MED



Punkt 3: BU - Opdatering af styrelsesvedtægt - 4. mødesag (høring)

10/6840

Baggrund

Til Børne- og Undervisningsudvalgets møde d. 24.10.2012 orienterede Børne- og Ungeforvaltningen om arbejdet med at
opdatere Vedtægt for Styrelse af Albertslund Kommunes Skolevæsen.

 

Status på arbejdet med opdatering af vedtægten

Forvaltningen har i alt udarbejdet 4 mødesager omhandlende opdatering af styrelsesvedtægten.

Status på den politiske behandling af de 4 mødesager er:

 

Mødesag 1: Opdatering af Kapitel 1-6 i styrelsesvedtægten

Godkendt i KB d.12.februar 2013.

 

Mødesag 2: Opdatering af bilag vedr. Skolestruktur, undervisningens organisering og skoleskift Godkendt af BU d. 27
februar (tilbage efter høring) og forventes godkendt i KB d. 12. Marts.

 

Mødesag 3: Opdatering af bilag vedr. Indskoling og Specialundervisning

Forventes godkendt af BU d. 20 marts (tilbage efter høring) og forventes godkendt i KB d. 9. April.

 

Mødesag 4: Opdatering af bilag vedr. Skolernes kulturundervisning og Andre forhold.

Præsenteres for BU d. 20. marts (sendes i høring).

Tilbage til BU efter høring d. 22. maj

Forventes godkendt i KB d. 4. juni

 

Mødesag 4 er den sidste i arbejdet med at opdatere styrelsesvedtægten.

 

Den nye styrelsesvedtægt

Når alle mødesager er politisk godkendt af Kommunalbestyrelsen udarbejder forvaltningen følgende dokumenter:

 

- En ny og revideret Styrelsesvedtægt

- Et nyt Administrationsgrundlag

 



Processen med at udarbejde Administrationsgrundlaget er påbegyndt og forventes færdiggjort juni 2013. Den nye
Styrelsesvedtægt og det nye Administrationsgrundlag præsenteres for Børne- og Undervisningsudvalget i august 2013.

 

Præsentation af mødesag 4: Skolernes kulturundervisning og Andre forhold

I det følgende beskrives opdateringen af vedtægtens enkelte bilag inden for området Skolernes kulturundervisning og
Andre forhold.

 

Bilag 3A: Eksempler på skolebestyrelsens kompetenceområder

Bilaget videreføres uden ændringer i den nye vedtægt, da indholdet fortsat er korrekt og aktuelt.

 

Bilag 3B: Decentrale konti

Bilaget udgår fra vedtægten. Decentrale konti bruges ikke længere som følge af ny ressourcetildelingsmodel.

 

Bilag 3C: Skolebiblioteker

Bilaget er opdateret i forhold til de gældende forhold vedrørende skolebiblioteker. 

 

Bilag 3D: Pædagogisk Center

Bilaget udgår fra vedtægten. Pædagogisk Center er nedlagt.

 

Bilag 3G: Transport af skolelever

Bilaget er opdateret i samarbejde med PPR bl.a. i forhold til de nyeste lovændringer angående befordring af skoleelever.

 

Bilag 3H: Folkeskolens fritidsundervisning

Bilaget udgår fra vedtægten. Fritidsundervisningen er nedlagt jf. KB-beslutning i 2009. 2010 var det sidste år, hvor man
gennemførte fritidsundervisning på folkeskolerne under Folkeskolelovens § 3 stk. 3.

 

Bilag 3I: Musikundervisning

Bilaget er opdateret i forhold til de aktuelle forhold og bestemmelse vedrørende skolernes musikundervisning. Bilaget er
særligt opdateret i forhold til nedlæggelsen af Delvis tolærerordning i musik/billedkunst i 1.og 2.klasse og nedlæggelsen af
Intensive musikforløb for mellemtrinnet på Musikskolen. Kommunes aktuelle musikpolitik indsættes som reference i
bilaget via et link.

 

Bilag 3P: Vestskovens Naturskole

Bilaget er opdateret i forhold til de aktuelle forhold og bestemmelser vedrørende skolernes samarbejde med Vestskovens
Naturskole.

 



Bilag 3Q: Vikingelandsbyen

Bilaget udgår fra vedtægten. Vikingelandsbyen forvaltes af Kultur- og Fritidsforvaltningen og ikke længere af Børne- og
Ungeforvaltningen.

 

Bilag 3R: Elevernes ferieplan

Bilaget videreføres i den nye vedtægt uden indholdsmæssige ændringer, da indholdet fortsat er korrekt og aktuelt.

 

Bilag 3S: Forældrebetaling og sponsorering

Bilaget videreføres i den nye vedtægt uden indholdsmæssige ændringer, da indholdet fortsat er korrekt og aktuelt.

 

Bilag 4A: Svømning

Bilaget videreføres uden ændringer i den nye vedtægt, da indholdet er opdateret og korrekt.

For at se de eksakte ændringer i bilagene henvises til mødesagens bilag 2 (excelark) med titlen: Skema over
ændringsforslag.

 
 

Økonomi og finansiering

Mødesagen har ingen ændringer eller konsekvenser i forhold til økonomi og finansiering.

 

Lovgrundlag

Folkeskolelovens § 41.

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller, at:

 

1. at ændringerne i bilag 3A, 3B, 3C, 3D, 3G, 3H, 3I, 3P, 3Q, 3R, 3S, 4A i Vedtægt for Styrelse af Albertslund
Kommunes Skolevæsen sendes i høring med høringsfrist den 15. april 2013 kl. 9:00

 

2. at ændringerne i bilag 3A, 3B, 3C, 3D, 3G, 3H, 3I, 3P, 3Q, 3R, 3S, 4A i Vedtægt for Styrelse af Albertslund
Kommunes Skolevæsen godkendes til at træde i kraft ved den endelige vedtagelse i Kommunalbestyrelsen

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 20-03-2013
Udvalget tiltrådte at sagen sendes i høring.
 
Pia Brandt Halling og Birgit Hauer deltog ikke i mødet.
 
 



Bilag

Skema over ændringsforslag

Alle bilag i opdateret version



Punkt 4: BU - Nye servicemål i Sundhedsplejen

12/17587

Baggrund

Sundhedsplejens servicemål omhandler de politisk godkendte målsætninger for den service, som borgere kan forvente at
modtage i mødet med kommunens sundhedspleje. Servicemålene tager udgangspunkt dels i kommunale bestemmelser,
dels i de nationale anbefalinger formuleret af Sundhedsstyrelsen.

Servicemålene er genstand for løbende opfølgning og er senest revideret og politisk godkendt i 2004.

 

I 2012 har Sundhedsplejen arbejdet med at revidere servicemålene på baggrund af en ny vejledning om de forebyggende
sundhedsydelser til børn og unge udarbejdet af Sundhedsstyrelsen (Vejledning om forebyggende sundhedsydelser til børn
og unge 2011).

 

Vejledningen er udarbejdet på baggrund af Sundhedsloven og bekendtgørelse nr. 1344 af 03/12/2010.

 

Den nye nationale vejledning anbefaler i særlig grad, at den kommunale sundhedstjeneste prioriterer følgende
fokusområder:

 

· At ydelserne tilrettelægges således, at børn og familier med særlige behov tilgodeses, og at samarbejdet mellem
sundhedstjenesten og almen praksis styrkes, især når det gælder sårbare børn og familier med særlige behov

 

· At den kommunale sundhedstjeneste prioriterer konsulentfunktionen i dagtilbud og skoler og udvikler kompetencer til at
gennemføre varierede sundhedspædagogiske aktiviteter særligt i skoleregi

 

Sundhedsplejens revidering af servicemålene er resulteret i, at størstedelen af servicemålene videreføres fra 2004, men
med ændringer i enkelte af servicemålene.

De væsentligste ændringer i servicemålene omhandler:

 

Nyt servicemål om indførelse af tidlige hjemmebesøg. De tidlige hjemmebesøg anbefales af Sundhedsstyrelsen bl.a.
på grund af en stigning i tidlige udskrivninger fra hospitalet (Servicemål nr. 2)

I Sundhedsplejen vil der være særligt fokus på familier med særlige behov bl.a. via ekstra samtaler og gruppetilbud,
så denne målgruppe tilgodeses (Servicemål nr. 5)

Ny formulering af servicemålet om Sundhedsplejens arbejde på skolen (Servicemål nr. 9)

Nyt servicemål om, at elever på det nye Ungecenter, i specialklasser og i gruppeordninger tilbydes samtale og
undersøgelse hvert år (Servicemål nr. 10)

 



I bilag 1 præsenteres en uddybning af de nationale vejledende anbefalinger (Sundhedsstyrelsen 2011). Notatet indeholder
desuden en præsentation af de nye servicemål i Sundhedsplejen i Albertslund Kommune.

 

Bilag 2 indeholder et skema over de gamle servicemål set i forhold til de nye mål med en anført begrundelse for
ændringerne i servicemålene.

 

Økonomi og finansiering

De nye servicemål afholdes inden for rammen af det eksisterende budget i Sundhedsplejen.

 

Lovgrundlag

Sundhedsloven og bekendtgørelse nr. 1344 af 03/12/2010.

 

Sundhedskonsekvenser

Formålet med servicemålene er at tilrettelægge serviceydelserne således, at alle børn og familier får tilbud i henhold til
sundhedslovens bestemmelser, og at børn og familier med særlige behov tilgodeses med indsatser, der kan øge sundheden
blandt disse.

Personalekonsekvenser

De nye servicemål afholdes inden for den eksisterende normering i Sundhedsplejen.

 

Indstilling

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller:

1. at de reviderede servicemål for Sundhedsplejen sendes i høring med frist d. 21.12.2012 hos bestyrelser i skoler og
daginstitutioner samt i handicaprådet og sundhedsrådet

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 21-11-2012
Tiltrådte at sagen sendes i høring, idet høringsfristen forlænges til d. 08.01.13.
 
Pia Brandt Halling deltog ikke i mødet
 

Supplerende Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsforvaltningen den 06.02.13

 

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede den 21. november 2012 at sende mødesagen om ”Nye servicemål for
Sundhedsplejen” i høring med frist d. 08.01.2013 hos bestyrelser i skoler og daginstitutioner samt i handicaprådet og
sundhedsrådet

 



Børne- og Ungeforvaltningen har i alt modtaget 2 høringssvar. I denne supplerende mødesag præsenteres pointer fra
høringssvarene:

 

· Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Egelundskolen finder det positivt, at Sundhedsplejen får en mere synlig og aktiv
rolle i skolen

 

· Skolebestyrelsen på Herstedlund Skole har en bemærkning til servicemål nr. 3 om besøg til alle 0-årige. Høringsparten
undrer sig over, at der tilbydes det samme antal besøg, som er 5 besøg, til alle uden undtagelse.

 

Forvaltningen vurderer, at høringssvarene ikke giver anledning til at ændre i servicemålene eller indstillingen.

 

Til Børne- og Undervisningsudvalgets møde d. 21. november blev der rejst spørgsmålet, om kommunallægen enten
foretager eller tilbyder en forebyggende rygundersøgelse af alle børn i 5. klasse. I den reviderede udgave af servicemålet
står der, at kommunallægen tilbyder en rygundersøgelse, mens der i det ”gamle” servicemål står, at lægen foretager en
rygundersøgelse. Da ændringen i den reviderede udgave af servicemålet udelukkende er af sproglig karakter og ikke
udtryk for en ændring af serviceniveauet for undersøgelsens omfang, fastholdes den oprindelige formulering, hvor
Sundhedsplejen foretager en forebyggende rygundersøgelse af alle børn i 5.klasse.

 

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling

 

1. at de reviderede servicemål for Sundhedsplejen godkendes til at træde i kraft ved den endelige vedtagelse i
Kommunalbestyrelsen

 
 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 27-02-2013
Sagen udsættes til næste møde jf. ændringer i sag om omlægning af opgaver i Sundhedsplejen.
 
Pia Brandt Halling og Lars Toft Simonsen deltog ikke i mødet.
 
 

Supplerende Sagsfremstilling

Børne- og Ungeforvaltningen den 06.03.13

 

Børne- og Undervisningsudvalget tiltrådte d. 27.02.2013 indstillingen i mødesag om Omlægning af opgaver i
Sundhedsplejen, hvor det foreslås, at kommunallægens opgaver fremtidigt vil blive varetaget af sundhedsplejerskerne.
Baggrunden er, at kommunallægen har opsagt sin stilling og at sundhedsplejerskerne er blevet efteruddannet til at kunne
varetage ind- og udskolingsundersøgelserne.

 

Samtidig besluttede udvalget at udsætte mødesagen om Nye servicemål i Sundhedsplejen, idet man ønskede, at den
beskrevne omlægning i opgaverne blev indarbejdet de nye servicemål.

 



På baggrund af sagen om Omlægning af opgaver i Sundhedsplejen er enkelte af de nye servicemål for Sundhedsplejen
blevet revideret svarende til den omlægning, der vil ske i Sundhedsplejen. Det drejer sig om:

 

Servicemål nr. 6: Sundhedsplejerskerne foretager en undersøgelse af alle elever i 0.klasse og 9.klasse. Til denne hører
undersøgelse af højde/vægt, synsprøve og høreprøve.

 

Servicemål nr. 7: Sundhedsplejerskerne foretager en forebyggende rygundersøgelse af alle elever i 6.klasse

 

Servicemål nr.10: Sundhedsplejerskerne indgår i det tværfaglige samarbejde for at medvirke til at sikre skolebørn en sund
opvækst.

 

Servicemål nr. 12: Sundhedsplejerskerne er konsulenter for skoler, institutioner, dagplejen og SFO. Der laves et årligt
hygiejne besøg i hver institution.

 
 

Børne- og Ungeforvaltningen indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling

 

1. at de reviderede servicemål for Sundhedsplejen godkendes til at træde i kraft ved den endelige vedtagelse i
Kommunalbestyrelsen

 
 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 20-03-2013
Tiltrådte indstillingen.
 
Pia Brandt Halling og Birgit Hauer deltog ikke i mødet.
 

Bilag

Bilag 1 - notat om nye servicemål.doc

Bilag 2 - Skema - overblik over ændringsforslag

Høringssvar Egelundskolen

Høringssvar Herstedlund Skole.doc

Bilag 3 - Supplerende notat



Punkt 5: Orientering fra formanden
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Baggrund

Intet.

 
 



Punkt 6: Orientering fra forvaltningen
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Baggrund

A. Pædagogisk tilsyn på dagområdet

B. Albertslunds skolers praksis på vikardækningsområdet

C. Ændringer i skolebestyrelserne oktober 2011 - februar 2013

D. Økonomiopfølgning 1. kvartal, 2013, BFA’s område

E. Oversigt over sager, der forventes behandlet i BU/KB i 2013

 

Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 20-03-2013
Taget til efterretning med bemærkning til
 

A. at der gives en orientering på et kommende møde i fht. institutioner med skærpet tilsyn og særlige
opmærksomhedspunkter.

 

Bilag

A. Notat til BU - pædagogisk tilsyn

A. Spørgeramme for tilsyn 2012

B. Opfølgning på undersøgelse om vikardækning

C. Ændringer i skolebestyrelserne oktober 2011 - februar 2013

D. Økonomiopfølgning 1. kvartal 2013

E. Oversigt over sager til BU/KB 2013



Punkt 7: Eventuelt
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Beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget den 20-03-2013
Orientering om kommunikation og beredskab på skoleområdet i forbindelse med KL’s varslede lockout pr. 01.04.13
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